
Oggetto: L.R. n.13 del 17/03/04 “Provvidenze per il recupero ed alla valorizzazione dei centri storici” – 
Nomina RUP. 

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
Vista la L.R. n.13 del 17.03.04 pubblicata sul B.U.R.A. n. 11 del 02.04.04 relativa a “Provvidenze per il recupero ed 
alla valorizzazione dei centri storici” e tutto quanto nella stessa contenuto; 
 
Vista  la Deliberazione della Giunta Regionale n. 798 del 06.09.2004 avente per oggetto: “ Legge Regionale 17 
marzo 2004, n.13 e s.m.i.: Approvazione Bando di concorso”. 
 
Visto l’art.10 del suddetto Bando che, tra la documentazione da allegare alla domanda, alla lett. c) richiede l’atto di 
nomina del Responsabile del Procedimento e degli adempimenti necessari. 
 
Vista la pianta organica del personale comunale e considerato che le competenze richieste possono essere ascritte 
all’aerea tecnica, il cui responsabile risulta essere il sig. Domenico Di Sciascio; 
 
Considerato che questa Amministrazione, intende accedere ai finanziamenti scaturenti da detta L. R. per il 
raggiungimento dei fini di cui alla L.R. precitata per cui ritiene opportuno nominare Responsabile del Procedimento 
e degli adempimenti necessari il sig. Domenico Di Sciascio così che egli possa inoltre coordinare tutta la 
predisposizione del programma; 
 
Viste le leggi vigenti in materia;  
 
Visto il Decreto Legislativo N° 267 del 18.08.2000; 
 
Visto il parere favorevole in ordine alla regolarità, tecnica della presente deliberazione reso ai sensi dell'art. 49, 
comma 1, del D.Lgvo. N° 267/2000; 
 
Con voti unanimi espressi per alzata di mano proclamati dal Presidente; 
 

DELIBERA 
 

1) la premessa narrativa forma parte integrante e sostanziale della presente deliberazione. 
 
2) nominare il sig. Domenico Di Sciascio, all’interno delle competenze previste dalla pianta organica, Responsabile 
del Procedimento e degli adempimenti necessari per: 
- l’attuazione degli interventi oggetto dell’istanza di finanziamento.  
-la comunicazione periodica alla Regione di tutte le informazioni necessarie per verificare l’andamento fisico e fi-
nanziario delle attività di attuazione degli interventi finanziari e il rispetto dei tempi stabiliti. 
 -la tenuta della documentazione contabile e finanziaria. 
-il rispetto delle condizioni stabilite al momento della concessione del finanziamento e dalla normativa comunitaria, 
statale e/o regionale vigenti. 
 
4) di attribuire alla presente deliberazione il carattere dell'immediata esecutività ai sensi dell'art. 134, 4° comma, del 
D.Lgvo N° 267/2000. 
 
5) di trasmettere 2 copie della presente alla persona come sopra detta che dovrà restituirne una copia firmata, in 
segno di accettazione dell'incarico e di tutto quanto contenuto e stabilito con la presente deliberazione. 
 



VISTO: si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica della presente deliberazione ai sensi dell'art 49, 
comma 1, del D. Lgvo N° 267 del 18.08.2000. 


